
ТЕСТ ПО ПРОГРАМИРАЊЕ 
I ГРУПА 

 
Бодови Оцена 

  

 

1. Алгоритам претставува __________________________________________ 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

________________________________________________________________. 

2. Што е компјутерско програмирање? 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

________________________________________________________________. 

3. Ние можеме да ја стартуваме (извршиме) нашата програма или со 

кликнување на копчето _________ од лентата со алатки или со користење 

на кратенката _______ од тастатурата. 

4. Едитор е ______________________________________________________ 

________________________________________________________________. 

5. Кои програми се нарекуваат апликативни? 

_________________________________________________________________

________________________________________________________________. 

6. ForegroundColor е _______________________________________________ 

________________________________________________________________. 

7. Оператор за доделување на вредности во Small Basic е _______________. 

8. Да се направи алгоритам кој ќе провери дали внесениот број е 

негативен, и ако не е исполнет условот бројот да се зголеми за 10. 

9. Пронајди ја грешката во програмата:  

 

TextWindowBackgroundColour = ''broun" 

TextWindow,WriteIine("Kako se vikas?") 

ime = TextWindow.ReadNumber() 

TextWindovv.WriteLine("Vnesi broj") 

broj = TextWindow.Read()  

 

10. Подреди ја редоследно структурата и објасни што работи програмата: 

 

TextWindow.WriteLine("Proizvodot iznesuva " + proizvod) 

y= TextWindow.Read() 

x = TextWindow.Read() 

TextWindow.WriteLine("Vnesi vrednost za brojot x: ") 

TextWindow.ForegroundColor="Blue" 

TextWindow.WriteLine("Vnesi vrednost za brojot y:") 

proizvod = x*y 

TextWindow.Title="Proizvod" 

 

 
 

 
 

Критериум за оцена 

0-15 1 

16-25 2 

26-35 3 

36-45 4 

46-55 5 

 

 

 

Прашање 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Бодови 3 3 2 3 3 3 2 12 8 15 


